DEROGADC
Ord./Bse. N’ /725
Bl ) e

Municipalided de Prexidente Perdn
FProvincia de Buenoy Aires

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades, sanciona la

ORDENANZA N 1085

ARTICULO 1°: Autorizase |a contratacion, por parte del Departamento Ejecutivo, de la
Trabajadora Social Vanesa Sabina CASTRO, litular del DNI. N° 23.308.193 Matricula
Frovincial N® 15266, mediante locacion de obra, hasta el dia 31 de diciembre de 2016
en la suma de Pesos Seis Mil (8 6.000,00) mensuales, suma que podra ser reajustada,
por los periodos y formas que considere necesanio, para realizar tareas en el Servicio
Local de Proteccion de Derechos de los Nifios.

ARTICULO 2°: Establécese que, de realizarse la previsibilidad presupuestaria en el
Ejercicto 2017, se autoriza al Departamento Ejecutivo a prorrogar la contratacion
autorizada en el articulo 1° de la presente, hasta el 31/03/2017 -

ARTICULQO 3° Los gastos que demande el cumplimiento de Ia presente seran
imputados a las Partidas Presupuestarias correspondientas.

ARTICULO 4°: Incorporase como anexo 1, formando parte integrante de la presente
ordenanza, copia del modelo de Contrato de Locacion de Obra enumerada en el articulo
o

ARTICULOQ 5° Derdgase la Ordenanza N° 1051.-

ARTICULQ 6° Comuniquese al Departamento Ejecutivo.-

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente
Peran, a los veintidos dias del mes de marzo del afo dos mil dieciséis.-

Dra;P’iirr dtabel Girves

SECREtARIA BOM HISTRATIVA
H. @ Tanke d& Mrealoeriz Pern

FPRESIDENTE
H. C. Owitherenle s Presidunts Perde




MURICPALIGAD UE PRESIDEATE FE!H!I!E!
ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL ;
{QUE HE TENIDO A LA VISTA |

Facha: / / 15 g
L1 e = *é:;{f
LSSy 4 ELC'MFH‘HQ}.ﬂﬁgngumI'SSO
-~ 1 - RE*sm; os @ ERN
Municipalidad de Presidente Perdn MUMGIEALL 24D “Eiﬂiﬂlwﬂs PEo
Provincie de Buenos Aires
Guemica, 23 de marzo de 2016.-
VISTO:

La Ordenanza N° 1.085 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Perdn en fecha 22 de marzo de 2016:

Por ello:
La Sefiora Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°; Promiilgase la ORDENANZA N° 1.085.-

ARTICULO 2°: Tomen conocimiento las dreas que correspondan,-

ARTICULO 3% Comuniquese, registrese, dese a publicidad y archivese.-

Dec. N%457.-

1 ¥ W L]
Or. ANUFIES GSGAR TORSES
::l-;l:Rl_I'l’\IIIh"I OE aoairpso o =
SIMICIFAL IS LE PREGIDERIE PERDY 47 =l e R



%
Municipatidad dv Presidente Porin
Mravincio de Birenos Afres

CONTRATO DE LOCACION DE OBRA

— En Guernica, Partido de Presidente Feron, a los.. . dias del mes de del ano Dos
Mil Dieciséis entre la Municipalidad de Presidenie Perdn representada por la Sefora
Intendents Municipal, Carina Mabel Biroulet, en adelante LA MUNICIPALIDAD ¥ por la otra

......................... Mtular del DNL.N® ... ... ... Matricula ... . ton domicilio en
Calle e seniaGiadadda: =< — - Provincia de Buenos Aires. en adelante EL
PROFESIONAL se conviene en celebrar el presente Contrato de lLocacion de Obra
conforme Decreto N® . . ¢ que se sujetara a las siguientes clausulas:

PRIMERA: LA MUNICIPALIDAD contrata 2 EL/LA PROFESIONAL, en su caracter de
S iesae s PATANR FEANIZACION O TAMBAS 1 1.. v viie o e
SEGUNDA: La duracién de la contratacion establecida en el presente es desde el dia

pagtaaldia. . .. . o
TERCERA: El Presente Contrato se celebra por la prestacion de un servicio de
Horas semanales y por un valor de PESOS ($........) mensuales. suma que

podra ser reajustada y que se abonara entre el dia 1° y 10 de cada mes. postencr 2 la
realizacion de las tareas.

CUARTA: LA MUNICIPALIDAD se reserva el derecho de dejar sin efecto el presente
contrato sin expresion de causa y en cuaiquier iempo cuando razones de servicio asi o

aconsejen, sin derecho a reclamo por Indemnizacién alguna por pate de ELJLA
FPROFESIONAL. '

QUINTAEL/LA PROFESIONAL reconoce expresamente que solo tiene deracho a pergibir
la suma que fija la clausula tercera del presente contrato de locacion de obra, quedando
especificamente notificadade no estar comprendida en ningune de los beneficios que otorga
el Estatuto para &l Personal de las Municipalidades de la Provincia de Buenns Aires.
SEXTA: En caso de que EL/LA PROFESIONAL no pudiere cumplir con el presente por
cualguier motivo imputable al mismo, queda al arbitric de LA MUNICIPALIDAD el proceder
a la rescision o descuento proporcional en la remuneracion -

QE_ETIMA: Las partes convienen en dejar expresamente a saivo Is potestad de LA
MUNICIPALIDAD para revocar el presente contrato en sede admiristrativa cuando: a) se
comprueba administrativamente ia existencia de graves irregulandades que hubteran
posibilitade la obtencién indebida de veniajas: por parte de! co-contratante; b) yio la
existencia de vicios conocidos por el co-contratante particular que afecten eriginariamente
el contrato susceptible de acarrear nulidad: ¢} y/o que el contrato fue celebrado mediante
prevaricato, cohecho, violencia o cualquier ofia maquinacion fraudulenta que diera lugar a
la accion penal o que fuera objeto de condena penal -

OCTAVA. Con caracter previo al dictado del acto administrative LA MUNICIPALIDAD
requerira el dictamen previo de la Aseszoria Letrada y de la Contaduria Municipal- LA
MUNICIPALIDAD no reconocera en Sede Administrativa ndemnizaciones por dafos v
perjuicios derivados de la revocacion del Contrato por razones de (legitimidad en las
condiciones establecidas en la clausula 7° del presente Contrato -

NOVENA: Para todos los efectos del presente contrato, las partes constituyen domicilio en
los lugares arriba indicados v se someten a la compelencia de log Tribunales Ordinarios del
Departamento Judicial de La Plata. renunciando a cualguier olra fuero que le pudiera
corresponder.-—-- e D S e o
~~~~~~~ De conformidad se firman cuatro (4) gjemplares de un mismo tenor y & un solo efecto
en el lugar y fecha arriba indicados. maas T b T

B o T T iy e i

| SURTELIGAG BE PLEBBBATE PERUS |
€5 GOPIA FEL DEL ORIGRIAL |
{OUE WE TEMIDD A LA VISIA

= g

T e

- Fﬂﬂ;ﬁ; e 2 " Dr. Andres Oscar Torres
L SEORETAAIA DE QDI EMND
Fft ::m;wﬁ?-;m EINACIEALTDAD DB PRESINENTE PERDM

IR L el S e A __mE—_ SO e IO el IR
R R R R R R BB R R O R R R RO R R A AR RN

e s e ——



Municipalidad de Presidente Pordn
Frovincia de Brenos Afres

Fundamentos de la Ordenanza n® 1085

VISTO:

El importante crecimiento demografico dado en el Partido de Presidente Peron, en los
tltimos afios, y,

CONSIDERANDO:

Que debido al mencionado crecimiento, es menester contar con mas y mejores
servicios en materias tales como obra publica, salud y accién social:

Que esta Municipalidad carece de fa cantidad necesaria de profesionales,
fecnicos y/o idoneos en sectores de su planta, que cubran los requerimientos de las
diferentes areas de la Comuna,

Que la Ordenanza 643 del Honorable Concejo Deliberante de Presidents Percn
faculta al Departamento Ejecutivo a celebrar contratos de locacién de obra con
profesionales, tecnicos y/o idoneos en los casos en que el Municipio no cuente con
personal suficiente,

Que en el marco referido precedentemente, resulla necesario contratar a la
Trabajadora Social Vanesa Sabina CASTRO, DN/I. N° 23.308 1 83, para realizar lareas
en el Servicio Local de Proteccion de Derechos de los Nifios:

Que, feniendo en cuenta que dicho contrato es de caracter especial, resulta
necesario y oportuna convalidarlo a través del Honorable Concejo Deliberante

For lo expuesto:

7

-Z{?w 1%{/ /L
Blanca Haydes ca:fegb/l'ff

FREEIDENTE
H. &, Dcllbarante o Presichnts Bardn




